

## Protokół Nr 54/18

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 13 września 2018 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 12.20 – 13.10.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Bogusława Wypych**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

Zgłoszeń nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018-2032 za I półrocze 2018 r.
2. Zaopiniowanie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2018 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Raków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bieliny na realizację zadań pn.: „Remont drogi gminnej nr 308021T Lechów Orłowiny w km od 0+000 do km 0+200” oraz „Remont drogi gminnej nr 308009T Lechów Barany” w związku z usuwaniem skutków nawałnicy z dnia 26 maja 2018r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lipusz (powiat kościerski) na realizację zadania pn.: „Odbudowa drogi gminnej 184015G (dz. ewid. nr 51/1, 260/18, 260/22, 421, 181) Tuszkowy - Śluza w km od 0+500 do 3+311” w związku z usuwaniem skutków nawałnicy w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/644/18 z dnia 28 czerwca 2018r. sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego oraz wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033.
10. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok (2 projekty).
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
12. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 11 stanowią załączniki do akt XLVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

**Ad 1-2.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła:

- Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018-2032 za I półrocze 2018 r.,

- Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2018 r.

Poinformowała, że województwo świętokrzyskie ma wysoki poziom inwestycji, ponadto znajduje się w czołówce województw, które zrealizowały największe wydatki majątkowe w odniesieniu do wydatków ogółem i wydatków per capita.

Pani Skarbnik zaznaczyła, że województwo świętokrzyskie ma wysoki udział wydatków majątkowych w dziale transport i łączność. Zgromadzone w I półroczu dochody umożliwiają współfinansowanie projektów bez konieczności uruchamiania kredytu. Zwróciła również uwagę, iż województwo notuje systematyczny postęp we wdrażaniu RPO 2014 – 2020. Poziom wydatkowania środków nie budzi obaw i nie jest zagrożony, a osiągnięcie wskaźników założonych w ramach wykonania uzależnione jest wyłącznie od beneficjentów realizujących projekty.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. Informacji.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018-2032 za I półrocze 2018 r. oraz Informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2018 r.

Opinie Nr 275/18 i 276/18 stanowi załączniki nr 4 i 5 do protokołu.

**Ad 3.**

**Pani Małgorzata Kowalińska, Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Raków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce”.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Andrzej Prus**, który zapytał o wysokość kosztów całości ww. przedsięwzięcia.

**Zastępca Dyrektora Małgorzata Kowalińska** zobowiązała się do przedłożenia ww. danych na najbliższym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Raków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce”.

Opinia Nr 277/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad 4.**

**Pan Michał Cichocki, Dyrektor Departamentu Infrastruktury** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bieliny na realizację zadań pn.: „Remont drogi gminnej nr 308021T Lechów Orłowiny w km od 0+000 do km 0+200” oraz „Remont drogi gminnej nr 308009T Lechów Barany” w związku z usuwaniem skutków nawałnicy z dnia 26 maja 2018r.

Głos w dyskusji zabrał **Wicemarszałek Województwa, Jan Maćkowiak**, który przypomniał, iż propozycja, którą wyżej przedstawił Dyrektor Michał Cichocki jest wykonaniem uchwały Nr XLIV/634/18 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 28 maja 2018r. przyjmującej stanowisko w sprawie udzielenia wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego dotkniętym skutkami nawałnic.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bieliny na realizację zadań pn.: „Remont drogi gminnej nr 308021T Lechów Orłowiny w km od 0+000 do km 0+200” oraz „Remont drogi gminnej nr 308009T Lechów Barany” w związku z usuwaniem skutków nawałnicy z dnia 26 maja 2018r.

Opinia Nr 278/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad 5.**

**Pan Michał Cichocki, Dyrektor Departamentu Infrastruktury** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lipusz (powiat kościerski) na realizację zadania pn.: „Odbudowa drogi gminnej 184015G (dz. ewid. nr 51/1, 260/18, 260/22, 421, 181) Tuszkowy - Śluza w km od 0+500 do 3+311” w związku z usuwaniem skutków nawałnicy w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Andrzej Pruś**, który zapytał o wielkość kwoty przeznaczonej na ww. wsparcie. **Dyrektor Michał Cichocki** odpowiedział, że jest to kwota w wysokości 100 tys. zł.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lipusz (powiat kościerski) na realizację zadania pn.: „Odbudowa drogi gminnej 184015G (dz. ewid. nr 51/1, 260/18, 260/22, 421, 181) Tuszkowy - Śluza w km od 0+500 do 3+311” w związku z usuwaniem skutków nawałnicy w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r.

Opinia Nr 279/18 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad 6.**

**Pan Michał Cichocki, Dyrektor Departamentu Infrastruktury** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/644/18 z dnia 28 czerwca 2018r. sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/644/18 z dnia 28 czerwca 2018r. sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.  
Opinia Nr 280/18 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad 7.**

**Pan Rafał Kosiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego oraz wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.

**Pan Wojciech Legawiec, Prezes Zarządu „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju** nawiązał do wypowiedzi przedmówcy nt. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego oraz wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego oraz wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.  
Opinia Nr 281/18 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad 8-11.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032,
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033,
- w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok (2 projekty),
- w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

W dyskusji głos zabrali:

**Radny Andrzej Pruś**, który zwrócił uwagę na zmniejszenie wydatków majątkowych na dotację celową dla Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rozbudowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020

(przesunięcie do realizacji na 2019 rok). W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem z czego wynika powyższe przesunięcie?

**Pani Małgorzata Kowalińska, Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** wyjaśniła, że wynika ono z realizacji przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rozbudowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Dodała, że dwukrotnie ogłaszany przetarg ujawnił znaczny wzrost cen, w związku z czym Dyrektor Mariusz Masny nie zdąży zrealizować powyższego zadania w pierwszym planowanym terminie, przez co musi zostać on przełożony na kolejne lata.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Opinia Nr 282/18 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033.

Opinia Nr 283/18 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Opinia Nr 284/18 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Opinia Nr 285/18 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Opinia Nr 286/18 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

## **Ad 12.**

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji  
Bogusława Wypych

Protokół sporządziła:  
Justyna Kobiec - Pronobis